: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
OFICINA DE SISTEMAS

Villavicencio, Junio 06 de 2014

>‘:j“
MEMORANDO

PARA: Dr. HERNANDO PARRA CUBEROS
VICERECTORA DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

DE: PROFESIONAL DE GESTION INSTITUCIONAL
OFICINA DE SISTEMAS

Asunto: Valoracion y Evaluacion propuesta presentada por la Sra. DIANA
GISELLA RINCON CORREA Representante Legal de CREARTEK INGENIERIA
LTDA; para el proceso de contratacion INVITACION ABREVIADA No. 022 de
2014.

Una vez revisada la propuesta hecha por CREARTEK INGENIERIA LTDA, en mi
calidad de Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar respuesta:

DOCUMENTACION TECNICA

Numeral (Descripcién) Evaluacion y
Calificacion

Diligenciar debidamente Anexo N° 2 esto es, suscribir la
informacion clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al
presente Pliego de Condiciones, en medio fisico y en medio
magnético. Obligatorio

Si Cumple, Folio 029

Diligenciar debidamente Anexo N° 3, (esto es, suscribir la | Si Cumple, Folio 031 —
informacién clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al | 035

presente Pliego de Condiciones, en medio fisico y en medio
magnético. Obligatorio

El oferente deberd suministrar con su propuesta basica, | Si Cumple, Folio 039
informacion detallada sobre la organizacién técnica y — 040

administrativa con que cuenta (identificacién del personal,
cargos correspondientes, es decir especificar claramente su
estructura y planta). Obligatorio

Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta | Si Cumple, Folio 042 -
minimo un (1) certificado, constancia o copia de contrato con | 064

acta de liquidacion debidamente ejecutado, por cada grupo,
expedida por entidades publicas o privadas, ya sean originales o
fotocopias, en las cuales conste la prestacién del objeto de esta
contratacion en iguales o similares condiciones a las solicitadas
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para cada GRUPO, mencionando la calidad y el cumplimiento
del objeto, valor del contrato y plazo de ejecucién, cuyo valor por
cada uno sea igual o superior al presupuesto oficial del GRUPO,
O TOTALIDAD a los cuales se va a presentar, suscrito dentro de
los tres (3) ultimos afios, anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso, en caso de presentacién de certificacién,
debera reunir las siguiente condiciones:

Entidad contratante

Objeto del contrato

Fecha de iniciacion

Fecha de terminacién

Valor de cada contrato

Las certificaciones aportadas deberan constar la calificacién
de cumplimiento de los contratos.

Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o
unién temporal, debera indicar el porcentaje de participacion
que la firma tuvo en la ejecucion del respectivo contrato, a
efectos de establecer frente a esta participacién el valor del
contrato a tener en cuenta.

ASENENENENEN

<

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar
directamente las certificaciones que acrediten la informacion
solicitada y la verificacion de las certificaciones aportadas. En
caso de encontrarse alguna inconsistencia entre la informacién
relacionada y la certificada, la propuesta sera rechazada.
Obligatorio

Registro Unico de Proponentes o Certificado de Inscripcién, | Si Cumple, Folio 065 -
Clasificacion y Calificacion de la Camara de Comercio | 071

actualizado con la codificacion de bienes y servicios UNSPSC,
aportando los siguientes cédigos

|7SEGMENTOS FAMILIAS | CLASES PRODUCTO
56 10 17 00 Muebles de
oficina
43 21 15 00 Computadores
43 21 21 00 Impresoras de
computador
40 10 d7 01: Enfriamiento

En todo caso, debera entenderse para el caso de los
proponentes plurales que se deben reunir la totalidad de los
registros requeridos para cada uno de los miembros que lo
conformen.

Para comprobar la inscripcién, los proponentes deberan adjuntar
la certificacion original correspondiente expedida por la camara
de comercio respectiva. Esta certificacién debera tener una
fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias calendario,

anteriores al cierre del presente proceso de seleccién.
‘—Lh—g_—-——_—______&_________
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De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 8 del Decreto
1510/2013, las personas naturales extranjeras con domicilio en
el pais y las personas juridicas privadas extranjeras que tengan
establecida sucursal en Colombia deberan estar inscritas en el
RUP para poder participar en el presente proceso de seleccion.

Obligatorio
Establecer las garantias ofrecidas de los elementos | Si Cumple, Folio 072
relacionados en el presente proceso, que deben ser iguales o
superiores a las de las fichas técnicas del Anexo N° 3 por cada
uno de los item. Obligatorio

Descripcién de la forma como se presentara el servicio | Si Cumple, Folio 073
postventa de los elementos establecidos en el presente proceso.

Obligatorio

Equipo de trabajo: El proponente debera relacionar en su | Si Cumple, Folio 075 -
propuesta, un equipo minimo que redna los siguiente perfiles y| 174
experiencia, para el GRUPO N° 1:

v"Un (1) profesional en ingenieria de sistemas o Ingenieria
Electronica que haga las veces de coordinador o jefe de
soporte técnico en la entrega, instalacion y servicios de
garantia postventa dentro del tiempo de garantia de los
equipos, con el objetivo de poder brindar calidad,
estabilidad, disponibilidad y oportunidad al servicio
contratado e incluido en el suministro, este debera contar
con una antigiedad no menor a tres (3) meses en la
planta de personal del proponente ya sea por contrato a
término fijo, indefinido o prestacién de servicio como
soporte de esto debera adjuntar copia del contrato y
copia de las planillas de pagos de salud, es decir, desde
el mes de febrero 2014, hasta el mes de abril de 2014,
asi mismo se debera adjuntar la hoja de vida con sus
respectivos soportes de estudio ( acta de grado, diploma,
tarjeta profesional ) y como experiencia adjuntar minimo
tres (3) certificaciones suscritas dentro de los Gltimos dos
(2) afos anteriores al cierre del presente proceso de
seleccion, expedidas por entidades publicas o privadas,
donde se identifique la participacion en (
comercializacion, soporte técnico y tramites de garantia
en servicio postventa ). Obligatorio.

Dos (2) técnicos en mantenimientos de equipos de computo, que
hagan las veces de técnicos de soporte técnico en la entrega,
instalacion y servicios de garantia postventa dentro del tiempo
de garantia de los equipos, con el objetivo de poder brindar
calidad, estabilidad, disponibilidad y oportunidad al servicio
contratado e incluido en el suministro, estos deberan contar con
una antigiedad no menor a tres (3) meses en la planta de
personal del proponente ya se por contrato a término fijo,
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indefinido o prestacion de servicio como soporte de esto debera
adjuntar copia del contrato y copia de las planillas de pagos de
salud, es decir, desde el mes de febrero 2014, hasta el mes de
abril de 2014, asi mismo se debera adjuntar la hoja de vida con
sus respectivos soportes de estudio ( acta de grado y diploma) y
como experiencia adjuntar minimo tres (3) certificaciones
suscritas dentro de los Ultimos dos (2) afios anteriores al cierre
del presente proceso de seleccion expedidas por entidades
publicas o privadas, donde se identifique la participacion en (
soporte, servicios técnicos y tramites de garantia incluidos en
servicios postventa). Obligatorio

Teniendo en cuenta los tramites de garantia y los tiempos de [ Si Cumple, Folio 175
respuesta minimos para cualquier tipo de servicio postventa
solicitado, se requiere que el contratista tenga su sede principal o
sucursal en Villavicencio con una antigiiedad no menor a un (1)
afo, lo cual se verificarda en el certificado de existencia y
representacion legal de Camara de Comercio, para las personas
juridicas, las personas naturales deberan presentar el certificado
de matricula de establecimiento

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION:

ITEM VALOR
Precio 400
Proceso Postventa 200
Capacidad Técnica ' 250
Total 850

PROCESO POSTVENTA: 200 Puntos

Para la calificacién de este aspecto se calificara teniendo en cuenta lo siguiente:

ASPECTOS A EVALUAR PUNTAJE

El proponente que ofrezca mediante certificacion, el menor tiempo
[ posible de traslado de los elementos de la entidad a las instalaciones
correspondientes para el servicio o proceso del caso, durante el término
de la garantia. El que ofrezca el menor tiempo determinado se le daré el
puntaje establecido, el resto de proponentes tendran un puntaje de cero
(0).

El proponente que ofrezca elementos que se permitan con
caracteristicas técnicas superiores a las exigidas en las fichas técnicas
(Numeral 7.1), lo cual se deberad especificar y detallar, se le dara el
puntaje determinado, al que ofrezca el mayor numero de items con
caracteristicas superiores, a los demas se les dara el puntaje de cero

0).

100

100

%
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El proponente que ofrezca y certifique el mayor nimero de garantias
c superiores a un (1) en los equipos relacionados en el anexo N° 3, que

requieren una garantia de un (1) afio, se le dara el puntaje determinado, .
a los demas proponentes se les dara el puntaje de cero (0).
A. CAPACIDAD TECNICA..
Para la calificacion de este aspecto se calificara teniendo en cuenta lo siguiente:
ASPECTO A EVALUAR PUNTAJE
a) Estructura organizacional 150
b) Personal operativo vinculado 100
TOTAL 250

a) ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL: 150 Puntos

b) PERSONAL OPERATIVO VINCULADO: 100 Puntos

DESDE

HASTA

PUNTOS

1

10

100

De acuerdo con lo anterior, me permito certificar que la propuesta cumple con los
requisitos técnicos solicitados en el proceso de contratacion INVITACION

ABREVIADA No. 022 de 2014.

Cordialmente,

In Mﬁ;ﬁ%}bﬁm-
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-' PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA N° 022/ DE 2014

CONTRATAR LA ADQUISICION E INSTALACION DE MOBILIARIO,
EQUIPOS DE COMPUTO, VIDEO, PERIFERICOS, DE IMPRESION Y
AIRES ACONDICIONADOS PARA LAS FACULTADES DE LA

OBJETO | UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYEGTO N° VIARE
8326012014 DENOMINADO “DOTACION PARA LAS FACULTADES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS".

FECHA 09 DE JUNIO DE 2014

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en
la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2661 de
2011, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto
cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se
ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes.
Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay
hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y
por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la
existencia de los documentos que son motivo de rechazo.

CREARTEK INGENERIA LTDA

MOBILIARIO

Diligenciar debidamente Anexo N° 2 FOLIO 29 AL 30

CUMPLE
Valor de la propuesta $83.578.000
Diligenciar debidamente Anexo N° 3 FOLIO 38 CUMPLE
I I . . FOLIO 39 AL 40
Organizacién técnica y administrativa CUMPLE
8 FOLIO 42 AL 49
Experiencia CUMPLE

Registro Unico de Proponentes o Certificado de Inscripcion,
Clasificacion y Calificacion de la Comercio expedido de | FOLIOS 65 AL 71
conformidad a la nueva codificacién de bienes y servicios de | CUMPLE

las Naciones Unidas

Garantias ofrecidas FOLIO 72 CUMPLE
Servicio postventa FOLIO 73 CUMPLE
Sucursal en Villavicencio FOLIO 175 CUMPLE

“UNILLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD"
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 125

Email: vicerecursos@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta
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' PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

AIRES ACONDICIONADOS

Diligenciar debidamente Anexo N° 2 FOLIO 29 AL 30 CUMPLE
Valor de la propuesta $83.578.000
Diligenciar debidamente Anexo N° 3 FOLIO 36 AL 37 CUMPLE

Organizacion técnica y administrativa

FOLIO 39 AL 40 CUMPLE

Experiencia

FOLIO 54 AL 64 CUMPLE

Registro Unico de Proponentes o Certificado de Inscripcion,
Clasificacion y Calificacion de la Comercio expedido de conformidad
a la nueva codificacion de bienes y servicios de las Naciones
Unidas

FOLIOS 65 AL 71 CUMPLE

Garantias ofrecidas

FOLIO 72 CUMPLE

Servicio postventa

FOLIO 73 CUMPLE

Equipo de trabajo

FOLIOS 75 AL 174

Sucursal en Villavicencio

FOLIO 175 CUMPLE

DECISION: CcuU
Condiciones,
propuesta.

Evaluador Técnico

A XIM Z DIAZ
Evaluador Técnico

lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de
ncurre en ninguna causal de rechazo o exclusion de la

“UNILLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 125

Email: vicerecursos@unillanos.edu.co
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